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TOHOTAJA lugu
Kaiu koolipere november 2019. Foto: Pildikompanii

Kooli kodulehelt saab otsides kätte nüüdseks ajalukku vaju-
nud lehe nimega Spikker. Üllitist on saanud lugeda 2001. aas-
tast, kuid järjepidevuseks vahepeal entusiasm ilmselt hääbus. 
Sedapuhku on asja uuendamise enda südameasjaks võtnud 
kooli atsakad õpetajad ning antud lehega soovime häälekand-
jale hoo tagasi anda. 
 Vahepeal on toimunud ümberpööramised meie olemis-ela-
miskuuluvuses, küll on samaks jäänud kogukond. Seega 
näeme oma tegevuses mitte pelgalt kooli, vaid võimalusel ja 
pakkumisel ka kogukonna, Kaiu osavalla sõna edastada. Siit 
ka arvamine, et Spikker selliseks puhuks kõige parem lehe-
nimi pole; sestap sai väljakuulutatud konkurss. Pakkumisi 
tuli priskelt. Peatsis oleva nime Tohotaja pakkusid välja Taavi 
Talvoja oma ema Ave Delloga ning kool pidas pakutut pari-
maks. Kiitus neile ja kõigile konkursil osalejatele. 
 Tohotaja on teisisõnu huikaja öökull, nimetatakse ka kassi-
kakuks. Meie ajalehe nimeks sobib see mitmel põhjusel. Esmalt: 
öökull Kaiu kooli sümboliks, teisalt saab leht omale huika-
mise ülesande –  kõik me peaksime kursis olema kaugustesse 
leviva häälega, laialt peab levima ka meie häälekandja sõna.
 Tohotaja lind saab rahulikult uut alustada ja edeneda, ta 
nimelt looduskaitse all. Nii ka lehega.
 Samuti on ta paigalind –  egas meiegi oma paika naljalt 
vaheta. Traditsioonid ja tavad ning nende edasiolek on ikka 
paigale omased.

  Tohotaja kuuleb hästi ja näeb veel paremini – küllap kasva-
vad ka siit püstolreporterid.
 Ja mitmetes muistejuttudes on öökull pandud metsa õigus-
nõuniku ametisse ning esitatud teda tarkuse võrdkujuna.  
Sestap soov anda lehele omad küljed tarkade sõnadega, 
kaalutletud arvamistega, tõeste faktidega, loomulike lugude-
ga ja naljakate naljadega. Nii meilt kui teilt.
Karupoeg Puhhi jutte teame kõik. Võtsin sealt välja ka öökul-
li hämmastava kirjaseadmisoskuse.
Loo väljavõte järgmine.
  Öökull imes pliiatsi otsa ja mõistatas, mismoodi tuleks küll 
kirjutada sõna „sünnipäev”. Oli teine suht rahutu ja küsis 
Puhhilt, oskab too lugeda. Saanud põikleva, ent rahustavalt 
jaatava vastuse, koostas öökull täiesti aktsepteeritava lause 
„BLIU ONE SNNIUNNIÜNIINNIPÄVAGZ!“
Puhh vahtis ja imetles.
„Loomulikult kulub päris hulk pliiatsit, et niisugust pikka asja 
kirja panna,” väitis öökull.
„Arusaadav,” lausus Puhh.
  Sellest soov: osakem kirjutada ja lugeda kirjapandut; et 
õigekiri ikka õige oleks; et see pliiats pikemast pikem ning 
mittekuluv saaks ja palju õnne sünnipäevaks, sellele esi-
mesele. Tohotaja juba teadis ja loodetavasti teab, mida ja kui-
das kirjutada.

HANNES VALD, direktor
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Meie ühise Rapla valla teine toimimisaasta hakkab kohe lõpu-
sirgele jõudma ning hea aeg on täna kokku võtta, kuidas meil 
läinud on. Etteruttavalt võib öelda, et kahe aasta sisse on 
mahtunud nii rõõmuhetki kui ka hetki, mis on kurvastanud – 
kurvastanud just selle poole pealt, et esimesel toimimisaastal 
on olnud piirkonnas mitmeid personalimuudatusi, kuid 
tänaseks on need ehk lõppenud. On olnud ka ülevallalisi 
struktuurimuudatusi, kuid seda ikka eesmärgil, et valla poolt 
pakutavad teenused oleksid kõikidele meie elanikele ja 
ettevõtjatele kvaliteetsemad, arusaadavamad ning ühetaolised. 
   Kaiu piirkonnas, Kaius, Kuimetsas ja Vahastus, on käes oleval 
aastal tehtud nii mitmedki planeeritud tegevused  –  mõni neist 
on võtnud kauem aega ning on lükkunud järgmisesse aastasse, 
mõni tegevus on saanud aga planeeritust kiirema tulemuse. 
Mida me siin õigupoolest siis korda oleme saatnud ning kus 
kohast me oma tegevuste mõtted oleme saanud – ikka elanike 
vahetust tagasisidest ning kokkulepitud tegevustest Rapla valla 
arengukavas!
  Kaiu piirkonnas oleme sel aastal alustanud Kaiu basseini 
likvideerimisega ning oodatud lõpptulemus saabub järgmise 
aasta kevadel – tegevus, mida oleme oodanud pikka aega, sai 
alguse ning igale algusele on lõpp ehk tulemus. Oleme alus-
tanud Kaiu hariduskeskuse lähteülesande kirjutamist ning 
järgmise aasta alguses oleme teadlikud, kes projekteerib 
meie piirkonna hariduskeskuse (lasteaia ning kooli, mille 
kompleksi osa on ka raamatukogu) – seda eesmärgiga, et 
aastal 2021 algaks ehitustegevus ning saaksime oma lastele ka 
meie piirkonnas pakkuda tänapäevast õpikeskkonda. Oleme 
seisnud hirmu ees, mis saab Kaius asuvast hooldekodust ning 
kas saame 2020. a tegevusloa, et vajalikku teenust eakatele 
pakkuda – jah, oleme saavutanud tulemuse, mida soovisime – 
hooldekodu siseruumides on teostatud vastavad tööd, et saaksime 
tegevusluba omada ning ühtlasi on hooldekodu välitingimusi 
parandatud – on olemas kaunis aed ja terrass ning meil 
teadmine, mida järgmiseks hooldekodu heaks teha saame, 
et sealne elu oleks maksimaalselt kodune. Käesoleval aastal 
valmis ka tänavavalgustuse rekonstrueerimise projekt, seda 
eesmärgiga, et saaksime järgmisel aastal uue tänavavalgustuse 
Kaiu ja Kuimetsa, ent märkimata ei saa jätta seda, et käesoleval 
aastal suutsime terve Vahastu tänavavalgustuse püsti panna, 
mida sealse kandi elanikud on aastaid oodanud. Samuti oleme 
toetanud piirkonna aktiivseid, kes meie koostööd on vajanud – 
piirkonda on raja tud terviseedenduse eesmärgil discgolf´i rada, 
ühtlasi oleme taotlenud eelarvevahendeid järgmiseks aastaks, et 
korrastada täna olemasolev terviserada ning sealsamas rääkida 
tulevikus tervisepargist – loodame terviseparki juba järgmisel 
aastal projekteerima hakata, et igal aastal parki tervisedenduse 
eesmärgil laiendada, kas välijõusaali või mõne muu ideega. 
Oleme toetanud piirkonna MTÜ-sid ning rõõm on nentida, et 
vähese ajaga on neid juurde tekkinud, just eesmärgiga piir-
konna ellu panustada ja kohalikku elu edendada. Maini mata ei 
saa jätta MTÜ Kabli Puhkebaasi, mis jäi piirkonda ning meie 
oma inimesed saavad puhkebaasi arendada. Ei saa öelda, et 
tööde ja tegemiste nimekiri nüüd lõppeks, ei seda kindlasti 
mitte – oleme töised igapäevaselt, mõned tegevused võib-olla 
ei paista elanikele veel täna välja, ent järgmisel tegevusaastal 
kindlasti rohkem – tegevused, mida on võimalik oma silmaga 
näha ning oma käega katsuda. Kel huvi ja soovi, siis igakuiselt 
anname oma tegevustest ülevaate Kaiu osavallakogule ja 
külavanematele – tasub ka neilt sabast kinni võtta ja uurida, 
mida head räägiti; lugeda ise osavallakogu protokolle või tulla 

osavallakogu koosolekule kohale või külastada teenuskeskust 
piirkonnas ja uurida otse.
  Läbi aegade on olnud arvamused ja nägemused erinevad, nii 
ka täna – see ongi hästi, kuid õige pea hakkab aasta lõppema 
ning minu arvamus on, et lõppev aasta on olnud edukas ning 
tulemustega võib jääda rahule. 
  Soovin meie piirkonna kõikidele elanikele kaunist jõulu-
ootuse aega, hoidke end ja oma lähedasi! Märgake neid, kes 
märkamist vajavad ning märgake võtta aeg maha, et meenu-
tada peagi mööduvat aastat, võttes sealt kaasa vaid hea ning 
soovid ja teod, mida uude aastasse võtta! Olge hoitud!
   Meie siin, Kaiu teenuskeskuses, oleme teie jaoks olemas – 
kui on rõõme või muresid, mida jagada, oleme alati olemas!

KOGUKONNA KAJA

Lapse elu üheks olulisemaks etapiks on lasteaiaealiseks 
saamine. Siit saab alguse lapse päris esimene haridus tee. 
Kaiu Lasteaias Triinutare alustavad lapsed oma esimest  
haridus teed pooleteiseaastaselt. Meie lasteaias käib hetkel 
54 last, veebruarikuus lisandub veel kaks last. Avatud on 
kolm rühma. Sõimerühmas on hetkel 14 last, uuest aastast 
16 last  ja kahes aiarühmas kummaski 20 last. Lapsi on meil  
palju, mille üle on ainult heameel. Alates 2017. aastast on laste 
arv lasteaias tõusuteel olnud. Sügisel tuli sõimerühmas laste arvu 
tõsta kahe lapse võrra, sest pisikesi lasteaialapsi on hetkel palju.

Kui lasteaiast saab alguse esimene haridustee, siis tähendab 
see ju seda, et miskit peaks justkui õppima. Lasteaias käimine 
ongi üks suur õppimine. Tarkust omandavad lapsed lasteaias 
terve päeva vältel. Kõige väiksemad õpivad igapäeva  
toiminguid ja harjuvad suuremas seltskonnas ühiselt  
toimetama. Aiarühmades aga saavad igapäevaste toimingute 
kõrvalt selgeks kujundid, tähed, numbrid ja värvid. Õppimine 
lasteaias ei käi sellisel viisil nagu koolis. Lasteaias õpivad 
lapsed läbi mängu. Lasteaiaõpetajal tuleb planeerida iga päev 
mõni vahva tege vus, läbi mille lastele teadmisi edasi anda. 
Lasteaias saab õpetaja igal tööpäeval mängida. Kas pole mitte 
põnev amet, millele tulevikus mõelda?    

Meie tegemistel saab silma peal hoida lasteaia kodulehte 
(https://triinutare.wordpress.com/) lugedes, kus kajastame 
oma suuremaid ühistegevusi ja ettevõtmisi. Kaiu lasteaias 
tegelevad lastega pikaajalise töökogemuse ja erialase  
haridusega seitse õpetajat, kes koos õpetaja abidega igal päeval 
laste silmad särama panevad. Nemad on lastele justkui teine 
pere kond. Üheskoos lastevanematega anname endast parima, 
et lapsed kooli minnes igati valmis oleksid. 
  Soovime tänada kõik, kes on oma abikäe lasteaiale  
ulatanud. Täname lapsevanemaid, kes laste und valva mas 
käivad, kes laseaeda meisterdamiseks toredaid vahendeid 
toovad, kes ürituste korraldamisel aitavad ja samuti  
kogukonnaliikmeid, kes samuti oma abikäe on ulatanud. Suur 
tänu Kaiu LT-le, kes meile suure annetuse tegi, mille abil 
saime soetada lasteaia õuele uued kiiged. 
   Teile soovin jõulukuul palju valgust ja aega. Võtke aega 
just oma lähedastega koos veetmiseks ja silmast silma 
kohtumisteks. Kui me ei tee seda praegu, siis hiljem ei pruugi 
meil selleks enam võimalust olla. Säravaid hetki üheskoos 
jõuludel ja uuel aastal!

                              

Kaiu piirkonna tegemised 2019. a

Tegemised Triinutares

AGNES KURVITS 
Kaiu teenuskeskuse koordinaator
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Kaiu Lasteaed Triinutare direktor














